ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2016 г. N 32/238

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.06.2015 N 42/293

Правительство Кировской области постановляет:

Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2015 N 42/293 "Об
утверждении Положения о министерстве юстиции Кировской области", утвердив изменения в Положении о
министерстве юстиции Кировской области (далее - Положение) согласно приложению.

Вр.и.о. Губернатора -

Председателя Правительства
Кировской области

И.В.ВАСИЛЬЕВ

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства области
от 6 декабря 2016 г. N 32/238

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИИ О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 "Полномочия (административно-управленческие действия)

министерства" дополнить подпунктом 3.1.3.12 следующего содержания:

"3.1.3.12. Обеспечивает ведение и актуализацию базы территорий, входящих в границы судебных
участков в Кировской области, и не реже одного раза в полугодие представляет информацию о
произошедших изменениях в Законодательное Собрание Кировской области.".

2. Пункт 4.1 раздела 4 "Организация деятельности министерства" изложить в следующей редакции:

"4.1. Министерство возглавляет министр юстиции Кировской области (далее - министр). Министр
назначается на должность Указом Губернатора Кировской области по согласованию с Министерством
юстиции Российской Федерации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и
освобождается от должности Указом Губернатора Кировской области.".

3. Перечень учреждений, подведомственных министерству юстиции Кировской области (приложение
N 1 к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=97684&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=97684&dst=100086
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=97684&dst=100163
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=97684&dst=100184

Приложение

Приложение N 1
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ЮСТИЦИИ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование учреждения

Кировское областное государственное казенное учреждение "Центр комплексного
обеспечения"

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение
	Приложение